
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 
 
 
 
 
W nawiązaniu do publikacji telewizyjnych, radiowych i prasowych informujących, iż 
Małopolski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie  zadecydował, że 
Prezydent Miasta Krakowa „ma odbudować wał na ul. Nowohuckiej” informuję: 
 

1. Do Urzędu Miasta Krakowa wpłynęły dwie decyzje Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego. 

2. Żadna z nich nie nakazuje Prezydentowi Miasta Krakowa odbudowania wału. 
3. Pierwsza z decyzji mówi, cyt: „(..) po zakończeniu prac komisji, która w związku z 

przerwaniem części obwałowania przeciwpowodziowego portu rzecznego rzeki 
Wisły, na działce nr ewid. 4/1 jednostka ewidencyjna 126104_9, Podgórze, Obręb nr 
0016,16 w Krakowie (w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Na Zakolu Wisły w Krakowie), 
właściciel Skarb Państwa, ustaliła przyczyny i okoliczności katastrofy oraz zakres 
czynności niezbędnych do likwidacji zagrożenia bezpieczeństwa ludzi lub mienia; nie 
nakłada na Prezydenta Miasta Krakowa, zarządzającego w/w mieniem Skarbu 
Państwa, obowiązku  wykonania niezbędnych robót w celu uporządkowania terenu 
katastrofy i zabezpieczenia obiektu budowlanego, tj.: w/w obwałowania portu rzeki 
Wisły, stanowiącego wraz z portem rzecznym całość techniczno-użytkową do czasu 
wykonania robót doprowadzających obiekt do stanu właściwego.” 

4. Druga decyzja nakłada na Prezydenta Miasta Krakowa obowiązek przeprowadzenia 
kontroli okresowej polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego i przydatności do 
użytkowania obwałowania portu oraz przedstawienie ekspertyzy stanu technicznego 
w/w części obiektu budowlanego. Ponieważ ta decyzja posiada rygor 
natychmiastowej wykonalności – służby miejskie niezwłocznie przystąpią do 
wykonania jej postanowień. 



5. Kontynuowane będą zatem działania Urzędu Miasta Krakowa podjęte w maju i 
czerwcu zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. W swej decyzji 
Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego uznał bowiem tymczasowe 
zabezpieczenie wału – wykonane w czerwcu na polecenie prezydenta miasta w trybie 
ustawy o zarządzaniu kryzysowym – za wystarczające do czasu jego odbudowy. 

6. Prezydent Miasta Krakowa odwoła się jednak od obydwu decyzji, gdyż Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru Budowlanego wychodzi z błędnego założenia o rzekomym 
zarządzie Prezydenta Miasta Krakowa nad wałami przy porcie rzecznym. Stan prawny 
wału jest jednoznaczny – znajduje się on w ewidencji Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej i jest to zgodne z przepisami prawa wodnego w tym zakresie. 
Takie ustalenia potwierdzone zostały podczas spotkania z udziałem wszystkich 
zainteresowanych stron (m.in. Prezydenta Miasta Krakowa, Wojewody 
Małopolskiego, Marszałka Województwa Małopolskiego, dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej) w dn. 26 maja br. 

7. Ze względu na formę i tryb prowadzenia tej sprawy przez organy administracji 
rządowej, prezydent miasta nie jest zainteresowany prowadzeniem prasowej 
polemiki z ani z Wojewodą Małopolskim, ani z Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru 
Budowlanego. 
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